tae. Surgunt autem ista, vbi exulta bene fu-
erint, ritu liliorum: proceritate sua, & cer-
tante cum niuibus candore, itemque odore
fragrantissimo, scilicet doctrinae praestantia ac
virtute, circumactura in se omnes, tanquam
iucundissimum naturae spectaculum. Denique
arbores referunt, fetibus suis stipatas, qua-
rum non adspectu delectemur modo, sed vber-
tate etiam plurimi defruantur.

Quem vobis stiturus sum, PATRES
ACADEMIAE, summorum in vtroque iu-
re honorum Candidatum, floret aetate atque
animo, nec minus cognitione iuris ac virtute.
Etiam, qui maturari in eo coepere, large pa-
triae promittit industriae suaे fructus: inque
huius praemium, ac publicum testimonium,
petit eximentem se vulgo characterem. Quis
non vltro faueat bonis mentibus, vnde res-
publica opem sibi atque ornamentum exspe-
ctet? Non cessabunt enim, honoribus deco-
rati, quam in academiis hausere doctrinam,
vsi rerum locupletare. Adiuturi pro viribus
confilio atque opera, vel rem communem,
vbi ad hanc accesferint; vel quos vident inter
litigia, tanquam fluctus mota, sine cortice na-
re non posse, & alienum implorare auxilium.

II.

Ille ipse , quem vobis laudamus , clari-
fissimus Candidatus ,

CHRISTIANVS GANZLANDVS

vestram sibi deprecatur praesentiam , e iurecon-
sultorum cathedra verba facturus . Torgauiae
natus est , superioris saeculi anno secundo &
octogesimo , mense Octobri . Parentes vtros-
que , & matrem quidem , *Euphrosynen Petschi-*
an , feminam honestissimam , vix anniculus
amisit : patrem , quem noster etiam cognomine
refert , *Christianum Ganzlandum* , mercatorem
integerimum , praeterea que aedilitio munere ,
& sacri aerarii praefectura insignem , superio-
ris anni mense Maio . Is , quamdiu in his
terrīs agebat , nihil omittebat curae , quoni-
mis filium concinnaret Deo obsequiosum , rei-
publicae utilem . Itaque pietatis ac boni mo-
ris praeceptis a teneris imbutum , & conspicu-
is exemplis stimulatum , tradidit patriae scho-
lae praeceptoribus . Hi ingenium eiusdem in
cultiorem habitum formarunt , adscendentis
pedetentim per classes , donec fidi ductoris ,
M. Gotthofredi Steinbrecheri , clarissimi viri , &
priuata insuper opera affinis sui , *M. Io. Chri-
stiani Buckii* , Diaconatus ibidem munere re-
ue

uerendi , grauioribus meditamentis haud im-
par censetur.

Nullum vero potius ducebatur , cui cre-
deretur , quam inclytum Lipsiense Athenaeum.
Heic tanquam in patria vrbe ; heic sub piae-
cillentissimis omnis doctrinae & elegantiae ma-
gistris , inter specimina laudum frequentissima ,
nostrum posse & ingenii ac morum cultum ca-
pere , & aemulum alienae sollertiae impetum.
Venit illuc anno labentis saeculi tertio . Ac
primo philosophiae dedit operam . Ea pro
instituto libata , additaque ex Pufendorfiano
opere , interprete consultissimo , *D. Michaelo*
Henrico Gribnero , iuris naturae & gentium
notitia , totum se addixit forensi iurispruden-
tiæ . Quem vero sibi expeteret magis excel-
lentem ducem , quam magnificum virum , *Lu-*
derum Menkenium , antecessorem , & colle-
gii sui hodie praesidem ordinarium ? Huic
noster sese dedere , hunc colere , & Institutio-
num ac Pandectarum libros , itemque ius feu-
dale & canonicum , delectis in eum vsum con-
suetis compendiis , illustrantem , publice priua-
timque sectari , atque e docentis ore pendere
haud unquam cesauit . Sed & eiusdem pra-
edio , inter committones , eruditio conflictu
certantes , ipse sibi nunc defendantis , nunc ad-
uer-